
diário oficial Nº 34.942   87Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

DIÁRIA
.

Portaria nº 198 de 20 de Abril de 2022.
Nome: Elias Araújo de Sousa.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498902.
CPF: 185.520.992-68.
Período: 27.04 a 11.05.2022.
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar ações de controle da malária (zona urbana e rural).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787925
Portaria nº 199 de 20 de Abril de 2022.

Nome: Álvaro Henrique da Luz.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 505085.
CPF: 531.438.256-34.
Período: 24 a 30.04.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na UDT (Unidade de Diag-
nóstico e Tratamento).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787926
Portaria nº 200 de 20 de Abril de 2022

Nome: Leide Augusto da Silva Gama.
Cargo: Agente de Saúde.
Matrícula/Siape: 0113077-1.
CPF: 177.870.412-34.
Período: 15 a 21.05.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do curso de “Controle Interno na Administração Pública”.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787927
Portaria nº 201 de 20 de Abril de 2022
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Denise da Silva Matos.
Cargo: Assistente Administrativo.
Matrícula/Siape: 57205058-4.
CPF: 873.030.192-00.
Período: 15 a 21.05.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do curso de “Noções Básicas de Administração Pública”.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787928
Portaria nº 202 de 20 de Abril de 2022.

Nome: Leomar Pires Pereira.
Cargo: Agente de controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57207935.
CPF: 252.586.212-00.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo/Função: Agente de Artes Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 23 à 27.05.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia e Cumaru do Norte.
Objetivo: realizar cadastramento de IRAS (Infecção Relacionada À Saúde) e cre-
denciamento de estabelecimento de saúde para dispensação do Misoprostol.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787929
.
.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 324/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;

RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 285/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.932 de 13/04/2022, que designava a servidora desta Autarquia, CLEI-
DE ALVES VIANA, Enfermeira, matrícula: 5425662/2, e no seu impedimen-
to, a servidora BRUNA RENARA VIANA DA COSTA, Agente Administrativo, 
matrícula: 57195335/1, ambas lota das na Div. de Lavanderia do Hospi-
tal Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 
053/2022 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeira, 
matrícula: 5425662/2 lotada na Divisão de Lavanderia e nos seus impedi-
mentos o servidor LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, Chefe da Divisão de 
Serviços Gerais, matrícula n° 572297951/HOL, lotado na Divisão de Servi-
ços Gerais do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
acima mencionado, firmado com a empresa UIRAPURU LAVANDERIA HOS-
PITALAR E HORTELARIA LTDA, cujo objeto é o serviços de processamento 
de roupas de serviço de saúde e fornecimento de enxoval hospitalar em 
regime de comodato para atender ao Hospital Ophir Loyola., pelo período 
de 12 meses. Processo nº 2022/51725.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 787604
.
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato n.º 051/2022 - HOL, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.915 de 31/03/2022 – Protocolo: 778688
Onde se lê: Data de Assinatura: 15/03/2022
Leia-se: Data de Assinatura: 03/03/2022
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 787997
.
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022-HOL - PAE
Data de Homologação: 20/04/2022
Empresa Contratadas: RCA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
Valor Total: R$ 117.200,00 (cento e dezessete mil e duzentos reais).
Objeto: Contratação, em Caráter Emergencial da aquisição dos itens 16, 
17, 23, 24, 26 e 27 do termo de referência para o período de 03 (três) 
meses nesta casa de saúde.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93
Processo nº 2021/791388
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 FONTE: 0103/0269 ELEMENTO 
DE DESP: 3390.30
Ordenador Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 787992
.
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 010/2022-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2022, em 
favor da empresa RCA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, para Contratação, em 
Caráter Emergencial da aquisição dos itens 16, 17, 23, 24, 26 e 27 do ter-
mo de referência para o período de 03 (três) meses nesta casa de saúde.
 Processo nº 2021/791388
Valor Total: R$ 117.200,00 (cento e dezessete mil e duzentos reais).
Com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Ordenador Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 788005

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Processo nº. 2021/1242441
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Valor Total: R$ 2.066.266,80
Data de Assinatura: 18/04/2022
VIGÊNCIA: 18/0/2022 a 17/04/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS, confor-
me abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
17 CLORAMBUCIL 2MG, COMP CP 4.300 R$ 3,46
26 LEUPRORRELINA, ACET. 45MG FA 600 R$ 1.260,00
40 DOXORRUBICINA 2MG/ML 10ML (Lipossomal) FA 240 R$ 1.714,12
41 LEUPRORRELINA 22,5MG FA 1.300 R$ 680,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 787831


